
212 VII. Auswärtiger Handel.

30. Spezialhandel der wichtigeren Waren.

1907 1908

Tonnen 1 000 ^ Tonnen 1 000 -F

1907 1908

Tonnen . 1 000 Tonnen 1 000 ./L

Tvarongattung

Länder 
der Herkunft 

und
Bestimmung

<1. Steinmctzarbeitcn, ungeschliffen, unge­
hobelt, von schlichter, nicht profilierter 
Arbeit, nicht abgedreht, nicht verziert: aus 
Granit, Porphyr, Syenit oder ähnlichen 

harten 
Einfuhr 41 

Norwegen ... 9
chweden .... 32

Ausfuhr h 3

Steine: , aus Lava.
848 5 382 41 485> 4 978
587! 1 150 6 472! 777
794 Z dZS 33 354! 4 °o;
814 434 2 217 288

Einfuhr
Belgien..........

Ausfuhr
Belgien..........
Frankreich ...
Italien............
Niederlande .. 
Österr.-Ungarn 
Schweiz.........

Steintohlcuprcsftohlcn
138 32«! 
1lo85l! 
879 301 
12 l 787 
34 176 
53 896 

100 346 
106 106 
420 783!

2 443
i 88;

17 735
i 76b 

68z 
1 159
- 455 
1 91c 

10 099

IÜ8 834
86 809! 

1 07« 199! 
157 333 
104 132 

61 483 
117 059! 
136 751 
422 458

2 «02
1 6;o Einfuhr 29 347 24 416 32 949! 18 914

2« 94« Frankreich ... 3 255 4 949 3 276! 1 966
4 481 Eur. Rußland . 3 593 - 4Z7 3 421 I zoo
I 946 V.St. r>. Amer. 20 7II 18 699 24 639 14 78z
I 168 Ausfuhr 1 142 I «85 1 415 849
I Z44 Österr.-Ungarn 840 798 I 091 654
z ooyi 
y 948

Stickereien auf baumwollenen, wollenen, 
leinenen und dergleichen Grundstoffen: 

Plattstichstickcrcicn.
Einfuhr 

Schweiz .
Ausfuhr 

Großbritannien 
Österr.-Ungarn 
Br.Indicnusw. 
V. St. v. Amer

Einfuhr 
Ausfuhr 

Frankreich... , 
Großbritannien 
Österr.-Ungarn 
V. St. v. Ämer

Großbritannien

109 2 73S 143! 2 888
92, 4 488 120 4 400!

813 11 157 51« 9 28f
238 Z S98 184 4 591
23 1 ;i; 36 1 486
60 8>4 60 888

184 z 466 113 4 vor

,cn: andere (allster Kettenstich- 
stickereien).

82 1 543 34 85«
724 15 532 811 14 258
86 1 ;6; 22 1 845

422 8 016 380 6 869
>4 768 15 7>S48! 1 o;6 28 6z4

en auf Grundstoffen ganz oder 
teilweise aus Seide.

11,188 871 11,825 581
1V5,S7S 4 911 84,514 3 520
58,»L» 4 :;z 46,588 i 488

Stnhlrohr (spanisches Rohr, Rotang), 
Pcddig, Bambus, Rebhühner-, Zucker- und 

anderes edleres Rohr.
Einfuhr 

Ausfuhr 
Österr.-Ungarn 
V. St. v. Ämer.

781 
4 673

456 
2 999

358 
8 882

796 
4 001

87« 
3 51« 

464, 
1960

352 
4 752

7g 1 
4 447

Tnperphosphate usw.
Einfuhr 82 877 3 898 71 879 4 528

Belgien......... 42 984 L 66; 46 295 4 917!
Niederlande . . 12 IM 7Z4 15 8t)8 968

Ausfuhr 115 «46 7 248 125 464 8 «3»!
Dänemark ... 25 105 I S8r 25 630 1 640!
Österr.-Ungarn 40 345 r Z4- 44 746 4 864
Eur. Rußland . 18 947 i 194 19 066 i rro>
Schweiz......... 14 466 911 16 448 105;

Tvarcngattung

Länder 
der Herkunft 

und
Bestimmung

Terpentin- und andere Hartharze.
Einfuhr 112 324 25 893 12« 828 28 212

Frankreich ... 11 013 2 ZiZ 12 778 4 ZOO
Nied.Ind usw. 2 193 I 645 2 305 4 4Z9
V.St. v. Amer. 90 294 15 964 107 820 19 qoz

Ausfuhr 24 956 6 5VI 27 65« 8 36«
Österr.-Ungarn 5 172 i Z47 6 993 1 628
Eur. Rußland. 9 111 2 Z7Z 12 910 4 969

Terpentinöl, Fichtcnnadelöl, Harzgcist.

Ton (gewöhnlicher Töpfer-, feuerfester 
Ton, Pfeifenton usw.), Lehm.

Einfuhr
Österr.-Ungarn

Ausfuhr
Belgien.........
Frankreich.. .. 
Niederlande .. 
Österr.-Ungarn

19« 297 
101 361 
286 «81 
40 573 
54 795 
06 242 
61638

2 741
1 z>8 
4 195

64?
877
861
86z

166 457! 
96 238 

299 648 
44 674! 
55 696 
64 944! 
73 955

2 348
1 r;i
4 383

7-S 
891 
844 

1 oz;

Tonwarcn (»—>):
» Feuerfeste Steine: rechteckige, unter 

Z liff das Stück.
Einfuhr

Ausfuhr
Belgien.........
Frankreich. ...
Italien............
Eur. Rußland .

28 311 738 25 «38
125 598 5 «24 139 7Ü8
20 225 809 16 685-
30 663 1 447 42 554
15 927 6Z7 17 249!
15 159 6v6 20 139!

601 
4 89«

084 
1 489

604
705

Waren aus Steingut: einfarbig.
Einfuhr

Großbritannien
Ausfuhr

1 949 
1 312 
9 7«!

I 169 
787 

4 482

1 829 
I 340 
7 951

I «97
824

3 658

e. Dergleichen: mehrfarbig, allster Zier 
gefästcn, Figuren und ähnlichen Luxus­

gegenständen.
Einfuhr 

Ausfuhr 
Belgien ...
Dänemark..

<>. Isolatoren aller Art aus Ton oder 
Porzellan.

Einfuhr 
Ausfuhr 

Schweiz

452j 381 25« 2««
14 943 8 966 14 852 8 791

988! 5YZ 1 460 876
1 535! 941 I 154 694

22 13 i«! 8
5 153 3 8V7 8 «77 3 648

814! S7° 1 I33> 68°
') Auch Steinmctzarbeiten aus anderen Steinen.


